© 1998 by HAWE Hydraulik
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.1
Módulos de amarre SMD 2 y NSMD 2
para actuar sobre cilindros de amarre hidráulicos
D 7787
Módulos de amarre (N)SMD 2

D 7787  Página 2
2. Referencia
Ejemplo de pedido: SMD 2 K / E         / B 2    - G 24
NSMD 2 D1 60 / G 3 R K / B 2,5 - G 24
Tensión nominal de la bobina de acciona-
miento (compuerta de mando, véase
también D 7451)
G 12 =  12V DC
G 24 =  24V DC
X 24 =  24V DC, sin conector del aparato
Accionamiento de la reductora de presión
(véase también las tablas 3 a y 3 b, posición 3.2)
manual: sin ref. =  tornillo de cabeza ranurada + tuerca
hexagonal
D =  pomo + tuerca hexagonal
R =  pomo + tuerca de orejas
V =  mando giratorio (autobloqueante)
L =  mando giratorio (con cierre)
P = activación proporcional sin
control del funcionamiento
Q = activación proporcional con
control del funcionamiento
electro-proporcional:
Modelo básico  (véase la tabla 1, posición 3.1)
SMD 2 =  modelo de serie con anclaje
NSMD 2 =  modelo con anclaje según DIN 24340-A6
otros modelos, véase apartado 6
Chiclé en el canal P
(para la limitación del caudal en el servicio del
acumulador)
sin ref. =  sin chiclé
B 1 = # 1
B 1,5 =  # 1,5
B 2 =  # 2,0
B 2,5 =  # 2,5
B 3 =  # 3,0
Presostato
sin ref. = sin presostato
K = con presostato seguido
Rango de presiones de amarre
G =  5 ... 50 bar
E =  8 ... 80 bar
mín. caudal de conmutación (apretar/aflojar)
sin ref. = de serie (2-4 l/min, véase curvas caracter ísticas
página 7)
3 = en este caso, 3-5 l/min (opcional)
4 = en este caso, 4-6 l/min (opcional)
Símbolo de conmutación de la valvula (véase la tabla 2, posición 3.1)
B, W, K =  4/2 vías (vigilancia presión en A y B)
B1, W1, K1 =  4/2 vías ( vigilancia sólo en A)
D, E, G =  4/2 vías ( vigilancia sólo en A y B)
D1, E1, G1 =  4/2 vías ( vigilancia sólo en A)
Funciones adicionales (véase la apartado 3.3)
sin ref. =  de serie
66, 60 =  posibilidad de estrangulación en posición de conmutación
(ambos lados, un solo lado)
2062 =  cambio de rápido/lento en ambas direcciones
206, 307 =  cambio de rápido/lento en una dirección
D 7787  Página 3
3. Versiones disponibles, datos principales
3.1 Tablas de selección
Ejemplos de
pedido:
SMD 2 G / E - G 24
NSMD 2 K K / B 2,5/ G R - G 24
Tabla 1:  Modelo básico, tipo de anclaje
Ident.  (tipo,